LIÇÃO DE CASA TARDE - DATA: 01/03/2023

5ºA MATEMÁTICA: APOSTILA COMPLEMENTAR PÁG.37 e 38
GEOGRAFIA: APOSTILA COMPLEMENTAR PÁG.80 e 81

5ºB MATEMÁTICA: CADERNO - NÚMEROS ROMANOS

6ºA HISTÓRIA: PÁG.404 e 405 (LEITURA)
PRODUÇÃO DE TEXTO: PROPOSTA DE ATIVIDADE NA COORDENAÇÃO
PORTUGUÊS: PÁG.57
INGLÊS: PÁG.24 - EXERCÍCIO 1

6ºB PRODUÇÃO DE TEXTO: ATIVIDADE ENCAMINHADA PARA COORDENAÇÃO
PORTUGUÊS: PÁG.57
INGLÊS: PESQUISAR PARA PRÓXIMA AULA (VOCÊ PRECISA COPIAR) GREETINGS,
CAVE-PAINTINGS & INTRODUCTIONS
CIÊNCIAS: PESQUISAR SOBRE OS  PLANETAS ANÕES

7ºA GEOGRAFIA: PARA SEGUNDA-FEIRA 06/03 - EXERCÍCIOS DE 1 a 20 - COMPLETOS +
SESSÃO AMPLIE
MATEMÁTICA: EXERCÍCIOS 18 e 19 - PÁG.177
HISTÓRIA: PÁG.374
PRODUÇÃO DE TEXTO: PESQ. UM TEMA DE SEU INTERESSE PARA QUE VOCÊ POSSA
CONSTRUIR UM ROTEIRO PARA APRESENTAÇÃO DE UM TRABALHO
CIÊNCIAS: RESOLVER A QUESTÃO SOBRE FOTOSSÍNTESE COLOCAR NO CADERNO

7ºB MATEMÁTICA: EXERCÍCIOS 18 e 19 - PÁG.177 , 17 PÁG.176
PRODUÇÃO DE TEXTO: PESQ. UM TEMA DE SEU INTERESSE PARA QUE VOCÊ POSSA
CONSTRUIR UM ROTEIRO PARA APRESENTAÇÃO DE UM TRABALHO
HISTÓRIA: PÁG.374
PORTUGUÊS: PÁG.46

8ºA MATEMÁTICA: EXERCÍCIO 40,41,42 e 47 - PÁG.138 e 141
PORTUGUÊS: PÁG.49 e 51
ARTES: EXERCÍCIO 8 PÁG.12 - APOSTILA
GEOGRAFIA: CAPÍTULO 1 COMPLETO - Ex.1 ao 12 + SESSÃO AMPLIE
HISTÓRIA: PÁG.353

8ºB HISTÓRIA: APOSTILA PÁG.351,352
PORTUGUÊS: PÁG.47,48 e 49
ARTES: PESQUISA PÁG.12
INGLÊS: PÁG.174 e 175
MATEMÁTICA: EXERCÍCIOS 53,54 e 55 - PÁG.144 e 145
GEOGRAFIA: CAPÍTULO 1 COMPLETO - EXERCÍCIOS DE 1 a 12 + SESSÃO AMPLIE

9ºA HISTÓRIA: PÁG.373
PORTUGUÊS: PÁG.41,43 e 44
CIÊNCIAS: PÁG.389 - SINTETIZE
ARTES: CADERNO MAIS PÁG.5 e 6 - 1 ao 4

9ºB GEOGRAFIA: LIÇÃO DE CASA 465,466,467
HISTÓRIA: PÁG.376 e 377